
1

COMUNE DI FORLÌ

SERVIZIO EDIFICI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 1205 del 24/04/2024

OGGETTO: APPALTO LAVORI DI MANUTENZIONE SUGLI IMPIANTI 
ELETTRICI IN EDIFICI COMUNALI VARI - ANNI 2024-2026 
- ACCORDO QUADRO E PRIMO APPALTO SPECIFICO - 
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024.

00 - NESSUNA CLASSIFICAZIONE DI BILANCIO 

Il Dirigente del Servizio



2

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO EDIFICI PUBBLICI

Richiamate:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 111 del 21/12/2023 avente ad oggetto: 

“Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2024 - 2026 e verifica stato di attuazione del Documento Unico Di Programmazione 2023-
2025”;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 112 del 21/12/2023 avente ad oggetto: 
“Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2024-2026”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2024 avente ad oggetto: “Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026”;

Premesso che:
- con Determinazione del dirigente del Servizio Edifici Pubblici n. 54 del 12/01/2024, 

esecutiva, veniva assunta la prenotazione di impegno di € 50.000,00 per lavori, forniture e 
servizi per la manutenzione corrente degli impianti elettrici degli immobili comunali, 
relativamente all’anno 2024;

- con Determinazione del dirigente del Servizio Edifici Pubblici n. 789 del 21/03/2024 si è 
stabilito di procedere all’esecuzione dei LAVORI DI MANUTENZIONE SUGLI 
IMPIANTI ELETTRICI IN EDIFICI COMUNALI VARI, relativamente al triennio 
2024/2026 mediante ricorso ad Accordo Quadro con un solo operatore economico di cui 
all’art. 59 del D.Lgs. n. 36/2023 ed all’art. 2, comma 1, lett. n), dell’Allegato I.1 al D.Lgs. n. 
36/2023;

- con la medesima Determinazione del dirigente del Servizio Edifici Pubblici n. 789 del 
21/03/2024 si è stabilito, ancora, di affidare i lavori di cui trattasi mediante Accordo Quadro 
e primo appalto specifico, discendente dall’accordo quadro, a FORMULA SERVIZI 
SOCIETA’ COOPERATIVA, P. IVA 00410120406, con sede a Forlì (FC) in VIA 
MONTEVERDI 31, legalmente rappresentata da Conti Antonella;

Atteso che:
- il contratto da stipulare con FORMULA SERVIZI SOCIETA’ COOPERATIVA, P. IVA 

00410120406, relativo all’Accordo Quadro e al primo appalto specifico di cui sopra, è in 
corso di perfezionamento e che risulta necessario impegnare per l’anno 2024 la somma di € 
20.000,00, IVA al 22% compresa, per la copertura finanziaria degli interventi da realizzare 
nell’anno 2024;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 38 dello Statuto Comunale, che definisce le competenze dei dirigenti;

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 5.2.2021 con cui si è attribuito al sottoscritto dirigente 
l'incarico di direzione del Servizio Edifici Pubblici;

DETERMINA

1. di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente parte 
dispositiva;

2. di assumere l’impegno di spesa di € 20.000,00 per l’anno 2024 con imputazione alle 
prenotazioni di impegno già assunte con la Determinazione del dirigente del Servizio 



3

Edifici Pubblici n. 54 del 12/01/2024, sopra richiamata, secondo la seguente 
ripartizione:

- € 20.000,00 Cap. 15261 Art. 3367 C.D.C. Resp. 353 C.D.C. Gest. 353 Pos. Rag. 1833/2024;
3. di dare atto che la spesa di € 20.000,00 è esigibile entro il 31/12/2024;
4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

 Il Dirigente del Servizio
 Gianluca Foca

documento sottoscritto digitalmente


